OVALSYSTEM
AXNR
THE SPECIALIST FOR MOTION TECHNOLOGY
      |      32      |
0INHALT
SEITE 04 1.0 NADELLA GRUPPE
SEITE 06 2.0 PRODUKTÜBERSICHT
SEITE 10 3.0 SYSTEMKONFIGURATION

RI
TT
EN
 A
PP
RO
VA
L
OF
 N
AD
EL
LA
Verbindung Typ A Verbindung Typ B
Modul Laufwagen Fy Fz MX MY MZ
AXNR.. 75 T4R75FR22EU-… 2800 1680 18 26 48
AXNR.. 125 T4R125FR22EU-… 2800 1680 18 28 51
AXNR.. 175 T4R175FR22EU-… 2800 1680 18 30 53
AXNR.. 225 T4R225FR32EU-… 4000 3200 63 95 130
AXNR.. 300 T4R300FR32EU-… 4000 3200 63 100 130
AXNR.. 400 T4R400FR40EU-… 7300 5600 190 250 350
AXNR.. 500 T4R500FR40EU-… 7300 5600 190 250 350
MAXIMALE LASTEN AUF EINEM EINZELNEN SCHLITTEN
Die folgende Tabelle zeigt die maximalen Lasten, die auf einen ein-
zelnen Schlitten aufgebracht werden können.
Die maximalen Belastungen basieren auf den Bolzen- und Lagerfestigkeiten.

      |      3736      |
AXNR SYSTEM
BESTELLBEZEICHNUNG
LAUFWAGEN
BESTELLBEZEICHNUNG
OPTIONEN
00 - Keine Optionen
11 - Schlitten-Positionierungssystem
12 - Winkelgetriebe
13 - Kurze abnehmbare Schiene
       Abschnitt
14 - Mit Querverstärkungen
70 - Korrosionsschutzausführung
99 - Nach Zeichnung
OVALSYSTEM TYP
AXNRO ...
AXNRQ ...
AXNRO 175 8 22 11-121502
T4R 225 FR32EU A 00
OVALSCHIENE RADIUS
75
125
175
225
300
400
500
ANZAHL LAUFWAGEN
MODUL-ABMESSUNGEN
Länge X für AXNRO
Länge und Breite X x Y für AXNRQ
(d.h. 1503 x 800)
DURCHMESSER DER FÜHRUNGSROLLE
22
32
40
5.6TECHNISCHE INFORMATIONEN
BESTELLBEZEICHNUNG
A
VERBINDUNGSTYP
A - Typ Gelenkkopf
B - Typ Gerade
S - Typ Spezial
SCHLITTENTYP
FÜHRUNGSROLLE TYP
FR22EU
FR32EU
FR40EU
FÜHRUNGSSCHIENE MITTLERER
RADIUS
75
125
175
225
300
400
500
VERBINDUNGSTYP
A - Typ Gelenkkopf
B - Typ Gerade
S - Typ Spezial
- - -
- -
OPTIONEN
00 - Keine Optionen
11 - Mit Schlittenpositionsnocken
70 - Korrosionsschutzausführung
99 - Nach Zeichnung
5.5TECHNISCHE INFORMATIONEN
ERSATZTEILE
Das AXNR-System ist für eine lange Betriebsdauer ausgelegt. Einige Teile unterliegen jedoch einem Verschleiß und Ersatzteile können bestellt
werden um Ausfallzeiten der Anlage zu vermeiden. Bei der Bestellung von Ersatzteilen für bereits vorhandene Module geben Sie bitte die auf
dem Gerät aufgedruckte Seriennummer an.
Ersatzteilliste (Vorschläge fett gedruckt):
•	 Zahnriemen (einschließlich eingelassenen Metallzähnen)
•	 Schmierfilze
•	 Zahnriemen und Riemenscheiben
•	 Vollständiger Wagen (siehe Wagenbestellcode)
•	 Verbindung zwischen Wagen und Zahnriemen
•	 Positioniereinheit am Laufwagen
•	 Positionierungssystem Kurvenrolle
•	 Positionierungssystem Luftzylinder
•	 Komplette Einheit des Positionierungssystems
•	 Führungsrollen (konzentrisch und exzentrisch)
•	 Getriebe
•	 Referenzsensor
•	 Referenzsensor mit Anbauteilen
ERSATZTEILE
Position der Seriennummer
Filze für Schmiermittel
Band
      |      3938      |
NOTIZEN
Version 10/2020 . Nadella Group | nadella.com | Errors and omissions excepted.
AXNR201DE
THE SPECIALIST FOR MOTION TECHNOLOGY